GE. 09-20847 (C) 220509 250609
联 合 国   ST
 秘 书 处
Distr.
GENERAL
ST/SG/AC.10/36/Add.1
9 March 2009
CHINESE

(b) 从一种联合国型号转变为另一种联合国型号。
改制的大型容器，须符合本规章适用于同一型号之新大型容器的同样要求(另见
6.6.5.1.2的设计型号定义)。”
“再次使用的大型容器，是准备重新装载货物的容器，经过检查后没有发现影响
其装载能力和承受性能试验的缺陷；本用语包括重新装载相同的或类似的相容内
装物，并且在产品发货人控制的销售网范围内运输的容器；”
“途经或进入，系指托运货物途经或进入有关国家，但明确排除托运货物空运“飞
越”有关国家，条件是不计划在该国停留；”
第 1.3 章
1.3.1 在第一句中，将“接受”改为“受过”。
新增加第二句如下：“工作人员在上岗前必须接受 1.3.2所要求的培训，对尚未
接受所要求之培训者，必须在受过培训人员的直接监督下从事有关工作。”
1.3.2 在起始段结尾处，将“必须接受以下培训”改为“必须受过以下培训”。
1.3.2(a)(一) 将“每个人都必须接受旨在熟习了解……的培训”，改为“每个人都必须接受培
训，熟悉了解……”。
1.3.2(b) 将“每个人必须接受……深入细致的培训”改为“每个人必须经过……深入细致
的培训”。
1.3.2(c) 第一句，将“必须接受下述培训”改为“必须受过下述培训”。
1.3.3 修改如下：
ST/SG/AC.10/36/Add.1
page 4
“1.3.3 根据本章所接受的培训，应由雇主保管培训记录，如雇员或主管机关提出要求，
应向其提供。雇主保管培训记录的时间期限，应由主管机关确定。”
第 1.4 章
1.4.2.4 修改如下：
“1.4.2.4 所有接受安全培训的记录，均应由雇主保管，如雇员或主管机关提出要求，应向
其提供。雇主保管培训记录的时间期限，应由主管机关确定。”
1.4.3.2.3 修改如下：
“1.4.3.2.3 对于放射性物质而言，如果已适用《核材料实物保护公约》1 和原子能机构通报
《核材料和核设施的实物保护》2 的规定，即视为符合本章和第 7.2.4节的规定。”
第 1.5 章
1.5.1.1 在第二句中，将“2005”改为“2009”(两次)。
将最后一句改为以下两句：“说明材料载于“原子能机构放射性物质安全运输条
例咨询资料(2005年版)”，安全标准丛书 No.TS-G-1.1(Rev.1)，原子能机构，维
也纳(2008)。对引起辐射危险的设施和活动负有责任的人或组织，必须对安全承
担主要责任。删去脚注 1。
1.5.1.2 第一句修改如下：“本规章的目的，是确定在放射性物质的运输过程中，为确保
安全，保护人员、财产和环境免受辐射影响，必须满足的要求。”
1.5.1.3 第三句，中文不变。
1.5.1.5.1 开头和(a)小段修改如下：
“1.5.1.5.1 可能装有少量放射性物质、仪器和制品的例外包件，和 2.7.2.4.1中规定的空容器，
必须符合下述第 5至第 7 部分的规定：
(a) 第 5.1.2、5.1.3.2、5.1.4、5.1.5.4、5.2.1.7和第 7.1.8.5.2中的相应规定；”
删去(d)小段，将(c)后的“和”字移至(b)之后。
1.5.1.5.2 修改如下：
1 IAEACIRC/274/Rev.1, IAEA, Vienna (1980)。
2 IAEACIRC/225/Rev.4 (Corrected), IAEA, Vienna (1999)。也见 "Guidance and Considerations for the
Implementation of INFCIRC/225/Rev.4, the Physical Protection of Nuclear Material and Nuclear Facilities,
IAEA-TECDoc-967/Rev.1。
   ST/SG/AC.10/36/Add.1
   page 5
“1.5.1.5.2 例外包件必须符合本规章中所有其他部分的相关规定。”
1.5.2.3 第二句结尾处加上“和 7.1.8.1.1”。
1.5.2.7 将“必须接受有关……适当培训”改为“必须受过有关……适当培训”。
第二部分
第 2.0 章
2.0.1.1 修改第九类的定义如下：
“第 9类：杂项危险物质和物品，包括危害环境物质”。
2.0.2.2 第一段修改如下：
“2.0.2.2 通常运输的危险货物列在第 3.2章的危险货物一览表中。具体列出名称的物品或
物质，在运输中必须以危险货物一览表中的正式运输名称作标志。这些物质从技术上讲可能含有
杂质(例如生产过程中产生的杂质)，或为了稳定或其他目的使用了不影响其分类的添加剂。但列
出名称的物质含有技术性杂质或为稳定或其他目的使用了影响其分类的添加剂，则应视为混合物
或溶液(见 2.0.2.5)。对于未具体列出名称的危险货物，使用“类属”或“未另作规定的”条目(见
2.0.2.7)，确定运输的物品或物质。”
2.0.2.5 修改如下：
“2.0.2.5 混合物或溶液，其单一主要成分是危险货物一览表中列出名称的一种物质，另有
一种或多种不受本规章限制的物质，并/或含有微量的一种或多种在危险货物一览表中列出名称
的物质，该混合物或溶液须给予危险货物一览表所列名称的主要成分物质的联合国编号和正式运